Kurzanleitung    DE
Quick-start guide    EN
COM465xP_D00216_03_Q_DEEN/09.2023
COMTRAXX® COM465IP/COM465DP
Condition Monitor mit integriertem Gateway
Condition Monitor with integrated Gateway
2 COM465xP_D00216_03_Q_DEEN/09.2023
COMTRAXX® COM465IP/COM465DP

Verbindung von Bender-Geräten mit PROFIBUS DP und
Ethernet-TCP/IP-Netzwerken.
Bestellangaben
Typ/Type Anwendung / Application Art-Nr. / Art.-No. Handbuch / Manual
COM465DP-230V Bender-System /PROFIBUS DP / Ethernet B95061060
D00216
COM465IP-230V Bender-System / Ethernet B95061065
 i Part of the device documentation in ad
dition to this quickstart is the enclosed
“Safety instructions for Bender pro
ducts“ and the manual, for  download.
The quickstart guide does not replace
the manual.
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das COM465…P verbindet Bender-Geräte mit
• BMS-Bus oder BCOM-Schnittstelle
• Modbus RTU oder Modbus TCP
mit Ethernet-TCP/IP- und PROFIBUS-DP-Netzwerken
(nur COM465DP).
Ein COM465…P setzt Alarme, Messwerte und Zustände
der Geräte auf die Protokolle Modbus TCP, SNMP sowie
HTTP um. Dies ermöglicht die Ankopplung an Modbus-
TCP-Netzwerke sowie die Visualisierung und
Auswertung mit Standard-Web-Browsern. Die
Bedienung und Einstellung erfolgt über die im Gerät
integrierte Web-Bedienoberfläche.
Eine andere oder darüber hinausgehende Benutzung
gilt als nicht bestimmungsgemäß.
Montage und Anschluss
 I Gefahr! Lebensgefahr durch Stromschlag!
Bei Berühren von unter Spannung stehender
Anlagenteile besteht die Gefahr eines elektri
schen Schlages. Stellen Sie vor Einbau des
Gerätes und vor Arbeiten an den Anschlüssen des
Gerätes sicher, dass die Anlage spannungsfrei ist.
Beachten Sie die Regeln für das Arbeiten an elekt
rischen Anlagen.
 I Gefahr! Lebens- und Zerstörungs gefahr durch
Nässe!
Gerät so installieren, dass es vor Feuchtigkeit ge
schützt ist.
 I Vorsicht! Montageort beachten
Der Betrieb des Gerätes ist nur in
Betriebsstätten mit beschränktem Zutritt ge-
stattet! Dies kann beispielsweise die Montage in
einem Schaltschrank sein.
Intended use
The COM465…P connects devices with
• BMS Bus oder BCOM Interface
• Modbus RTU or Modbus TCP
to Ethernet TCP/IP and PROFIBUS DP networks
(COM465DP only).
A COM465…P converts alarms, measured values and
states of the devices into Modbus TCP, SNMP and HTTP
protocols. This conversion enables coupling to Modbus
TCP networks as well as data display and evaluation
using standard web browsers. It is operated and confi-
gured using the web user interface integrated into the
device.
Any use other than that described in this quickstart is
regarded as improper.
Mounting and wiring
 I DanGer! Danger to life due to electric shock!
There is a risk of electric shock if live parts of the
system are touched. Before installing the unit
and working on the unit‘s connections, make
sure that the system is deenergised.
Observe the rules for working on electrical sys
tems.
 I Mortal danger and risk of irreparable damage
due to moisture! Install device such that it is pro
tected against moisture.
 I caution! Pay attention to installation location